UBND TỈNH HẢI DƢƠNG

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƢƠNG

Số: 69/TB-ĐHHD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 09 tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v tổ chức đánh giá luận văn thạc sĩ ngành Kế toán khóa 4 (lớp M4.KT1) và

ngành Quản lý kinh tế khóa 1 (lớp M1.QLKT1)

Căn cứ Quyết định số 15/2014/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-ĐHHD-SĐH ngày 19 tháng 01 năm 2018 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Hải Dương về việc sửa đổi, bổ sung Quy định đào tạo trình độ thạc

sĩ;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-ĐHHD ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Hải Dương về việc tổ chức thực hiện luận văn thạc sĩ ngành Kế toán khóa 4

và ngành Quản lý kinh tế khóa 1;

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-ĐHHD ngày 25 tháng 3 năm 2020 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Hải Dương về việc phê duyệt tên đề tài và phân công cán bộ hướng dẫn

luận văn thạc sĩ ngành Kế toán khóa 4 (lớp M4.KT1) và Quyết định số 155/QĐ-ĐHHD ngày

01 tháng 4 năm 2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hải Dương về việc phê duyệt tên đề

tài và phân công cán bộ hướng dẫn luận văn thạc sĩ ngành Quản lý kinh tế khóa 1(lớp

M1.QLKT1).

Trƣờng Đại học Hải Dƣơng thông báo kế hoạch  tổ chức đánh giá luận văn thạc sĩ

ngành Kế toán khóa 4 (lớp M4.KT1) và ngành Quản lý kinh tế khóa 1 (lớp M1.QLKT1), cụ

thể nhƣ sau:

1. Điều kiện bảo vệ luận văn

- Hoàn thành chƣơng trình đào tạo, có điểm trung bình chung các học phần trong

chƣơng trình đào tạo đạt từ 5,5 trở lên (theo thang điểm 10) hoặc điểm C trở lên (theo

thang điểm chữ).

- Đạt trình độ ngoại ngữ theo quy định hiện hành.

- Có đơn xin bảo vệ và cam đoan danh dự về kết quả nghiên cứu trung thực, đồng

thời phải có ý kiến xác nhận của ngƣời hƣớng dẫn là luận văn đạt yêu cầu.

- Không đang trong thời gian chịu kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên hoặc đang

trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

- Không bị tố cáo theo quy định của pháp luật về nội dung khoa học trong luận

văn.

- Hoàn thành nghĩa vụ học phí, lệ phí theo quy định.

2. Thủ tục bảo vệ luận văn

2.1. Hồ sơ bảo vệ luận văn bao gồm:

(1). Đơn xin bảo vệ luận văn - có chữ ký tƣơi của học viên và cán bộ hƣớng dẫn

(theo mẫu).

(2). Lý lịch khoa học của học viên có xác nhận của cơ quan công tác hoặc địa

phƣơng, có dấu giáp lai lên ảnh (theo mẫu, yêu cầu đánh máy).

(3). Bản nhận xét của cán bộ hƣớng dẫn (CBHD) về quá trình thực hiện đề tài

(theo mẫu).

(4). Bản sao bằng đại học và bảng điểm tốt nghiệp đại học (bản sao có chứng thực),

chứng nhận bổ sung kiến thức (nếu có). Trƣờng hợp nếu tốt nghiệp Đại học hệ tại chức/vừa

học vừa làm, nộp kèm bản sao (có chứng thực) bằng tốt nghiệp Cao đẳng.

(5). Quyết định phê duyệt tên đề tài và phân công cán bộ hƣớng dẫn luận văn (bản

sao có chứng thực); Quyết định cho phép bảo lƣu, gia hạn (nếu có).

(6). Chứng chỉ tiếng Anh trình độ B1 - khung tham chiếu Châu Âu hoặc tƣơng

đƣơng (bản sao có chứng thực).

Thời hạn công nhận chứng chỉ: trong thời hạn 02 năm (tính từ ngày cấp đến ngày xét

điều kiện bảo vệ luận văn thạc sĩ).

(7). Bản sao các công trình nghiên cứu khoa học có liên quan đến luận văn (nếu

có), gồm trang bìa và mục lục của tạp chí/hội nghị,… toàn văn công trình nghiên cứu

khoa học.

(8). Bản đề nghị của cán bộ hƣớng dẫn đồng ý cho học viên bảo vệ (có chữ ký tƣơi

của CBHD) - theo mẫu.

 (9). Thông tin Luận văn (01 bản Tiếng Việt, 01 bản Tiếng Anh).

(10). Bản xác nhận học viên hoàn thành học phí, lệ phí theo quy định (Phòng Tài

chính  - Kế toán tổng hợp, gửi về Phòng Đào tạo Đại học và Sau đại học trƣớc ngày

27/9/2020).

(11). 02 phong bì dán tem, địa chỉ ngƣời nhận và 02 ảnh 3x4 cm (ghi họ tên, MSHV

sau ảnh).

(12). 06 bản luận văn (bìa mềm) và 06 bản tóm tắt luận văn (trình bày khổ giấy

A5, đóng bìa thƣờng).

2.2. Lệ phí xét tốt nghiệp và cấp bằng

 Thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Thời gian nộp hồ sơ và tổ chức đánh giá luận văn

STT
Đợt

đánh giá luận văn

Thời gian

nộp hồ sơ đánh giá luận văn

Thời gian

đánh giá luận văn

1 Đợt 1 26/9 - 27/9/2020 17/10/2020

2 Đợt 2 03/10 - 04/10/2020 24/10/2020

* Ghi chú:

- Học viên (trƣờng hợp chƣa hoàn thành hồ sơ đánh giá luận văn) phải có đơn xin

gia hạn thời gian thực hiện luận văn theo quy định.

- Thời hạn nộp luận văn sau khi chỉnh sửa theo Quyết nghị của Hội đồng: Sau

ngày bảo vệ luận văn tối đa 30 ngày, học viên chỉnh sửa luận văn theo ý kiến góp ý của

Hội đồng bảo vệ luận văn, có báo cáo giải trình những điểm cần bổ sung, chỉnh sửa (có

Thông báo hƣớng dẫn sau).

- Thông tin chi tiết liên hệ tại Phòng Đào tạo Đại học và Sau đại học, Trƣờng Đại

học Hải Dƣơng (Tầng 1, nhà A1, cơ sở Hải Tân) - Điện thoại: 0220.3861.249

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Cán bộ hƣớng dẫn;

- Chủ nhiệm, học viên các lớp: M4.KT1 và M1.QLKT1;

- Đăng tải Website;

- Lƣu: VT, Phòng ĐTĐH&SĐH (03).

HIỆU TRƢỞNG

<Đã ký>

TS. Vũ Đức Lễ